

Takk til Andrea for flott sang innslag

17. mai tale

Gratulerer med dagen!

Denne flotte dagen som betyr så utrolig mye for oss alle sammen!

Ingen annen dag i året i Norge er preget av så sterke tradisjoner som 17. mai - dagen vi stort sett vet hva vi skal gjøre fra tidlig morgen til seint på kveld. Vi feirer og markerer med flaggheising, tog, bygde frokoster, middagstradisjoner, venner og familie som samles.

17. mai er først og fremst barnas dag. Og jeg håper alle barn i Iveland kjenner glede og tilhørighet i dag og kan kose seg med pølser, is og aktiviteter på utsiden!

Korpset har øvd mye og gledet seg lenge til denne dagen og en 17 mai er liksom ikke det samme uten korps.

Nå, 79 år er gått siden Norge vant tilbake freden etter fem år med okkupasjon. Endelig kunne det norske folk feire nasjonens fødselsdag i frihet. Derfor var gleden på 17. mai 1945 helt vill over det ganske land.

Slik er dagen rett og slett en ekte kjærlighetserklæring til våre fremste idealer fred, frihet og likeverd. Vi feirer nasjonaldagen i ærbødighet og takknemlighet til de som kjempet for Norges frihet, men det ligger en uhygge bak med alt som har skjedd de siste år.

17. mai som er dagen for de store ordene, de lange togene, de største flaggene, vår fineste stas og feiring av vår frihet som selvstendig nasjon, samtidig har vi krigen i Ukraina som en del av Europa og som er i krig med et av våre naboland. Vi har fått krigen på Gasa med Israel og Hamas og en verden i uro.

Vår 17. maifeiring i år gjør oss enda mer bevisst på og takknemlig over hva det vi har i Norge. Vi har frihet! Og den må vi dele med dem som flykter fra krig, ikke bare fra Ukraina, men fra hele verden.

Vi må ta vare på demokratiet vårt, og verne om det. For både i Europa og ute i verden er en rekke etablerte demokratier utsatt for press som styresett. Makthaverne tiltar seg stadig mer makt og demokratiet forvitres.

Vår Grunnlovs visjon om frihet, likhet og brorskap er viktigere enn noensinne. Alle i Norge har de samme rettigheter og er like mye verd.

Vi feirer grunnloven, et sterkt demokrati og en frihet som er få andre forunt. En dyrebar arv fra maidagene i 1814 på Eidsvoll som vi forvalter ved å fortsette å bygge og dyrke fellesskapet.

Og er det noe denne våren har vist oss, så er det at vi er helt avhengig av hverandre også innad i Iveland.

Vi kan virkelig være stolte over bygda vår og menneskene her. Våre verdier; nær, raus, modig, skapende og frivillige beskriver oss godt i dagens situasjon – og jeg tror de vil kjennetegne oss i årene som kommer.

Å så må jeg bare benytte anledningen til å takke alle dere 8 klassinger som holder kiosk for oss her og takk til 4 klassingene som står for aktivitetene på utsiden, takk til foreldre, korpset, frivillige og andre som bidrar til vår egen 17 mai feiring her i hallen.

Å en stor takk til Eline og Trine som har geleidet oss gjennom denne feiringen her fra scenen.

Så med det kjenner jeg meg takknemlig for at i Iveland har vi de beste forutsetninger for gode hverdager – og for festdager.

Gratulerer med dagen, Iveland!